
Línea Quirúrgica (Insumos)

Agujas hipodérmicas País de procedencia: Estados Unidos.

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

Registro Invima: 2018DM-0017986 

Uso:

Características:

Hospitales
Clínicas
EPS
IPS
Consultorios
Urgencias
Salas de cirugía

Estéril en óxido de etileno.

Acero inoxidable.

Aguja tribiselada precisión glide, el cual 
disminuye el trauma tisular y el dolor al 
momento de la punción e introducción.

Presencia de tres biseles en uno, para 
garantizar una inyección con menor dolor, 
menor fuerza de penetración y mejor 
proceso de cicatrización.

Siliconización de la totalidad de la cánula, la 
cual disminuye la fricción, creando una 
aguja con una superficie más suave.

Variedad de calibres para seleccionar de 
acuerdo a la vía, tipo de medicación y 
pacientes.

Con bisel regular, corto o intradérmico para 
ajustarse a las necesidades de la vía a utilizar.

Paredes regulares estándar.

Pulimento electrónico para un esmerilado 
fino con terminado libre de irregularidades, 
que permite un deslizamiento suave a través 
de la piel y los tejidos, disminuyendo trauma 
y dolor.

Ajuste firme entre la jeringa y la aguja.

Pabellón de polipropileno adaptable a 
pivotes luer lock y luer slip.

Referenciado por códigos de colores.

Desechable

Único uso

Clasificación de riesgo: IIA

Vida útil de 5 años, siempre y cuando el 
empaque se mantenga íntegro y libre de 
humedad.

Importado y comercializado por:
www.imcolmedica.com.co   -   mercadeo@imcolmedica.com.co   -   PBX Call Center: (601) 2871811

Cel. 317 371 1789 Calle 36 N° 15 - 42 -  Bogotá – Colombia 
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Importado y comercializado por:
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Aplicación:

Instrucciones de uso:

Recomendaciones y advertencias:
Insumo médico usado para inyectar o 
extraer líquidos vía intradérmica, 
subcutánea, intramuscular e intravenosa de 
acuerdo a la necesidad médica.

Validar la integridad y esterilidad del 
empaque.

Manipular con las respectivas normas y 
protocolos de asepsia y esterilidad.

Realizar inyecciones o extracciones de 
líquidos según sea el caso.

Posterior al uso, desechar de manera 
correcta en los contenedores 
correspondientes al riesgo biológico que 
este implica.

Evitar almacenar en ambientes con polvo, 
temperaturas extremas, humedad y 
productos químicos nocivos.

Mantener el paquete totalmente sellado 
para preservar la esterilidad.

Almacenar en un lugar seco alejado de 
fuentes de calor.

Posterior al uso, desechar la aguja en 
guardianes y/o recolectores según 
corresponde.
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Línea Quirúrgica (Insumos)

Agujas hipodérmicas País de procedencia: Estados Unidos

Unidad de venta: Caja x 100 unidades. 

Descripción
Aguja hipodérmica calibre N° 16 x 1 01000030

01000032
01000038
01000042
01000044

01000048
01000050
01000054

ReferenciaCódigo Imcolmedica

Aguja hipodérmica calibre N° 16 x 1.1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 18 x 1.1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 19 x 1.1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 20 x 1

Aguja hipodérmica calibre N° 20 x 1.1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 21 x 1
Aguja hipodérmica calibre N° 21 x 1.1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 22 x 1
Aguja hipodérmica calibre N° 22 x 1.1/2

01000056
01000060

305197
305198
302347
305189

302349 / 301971

305176 / 302350
302351 / 300054
300340 / 302352

302353
302354



Importado y comercializado por:
www.imcolmedica.com.co   -   mercadeo@imcolmedica.com.co   -   PBX Call Center: (601) 2871811

Cel. 317 371 1789 Calle 36 N° 15 - 42 -  Bogotá – Colombia 

Soporte comercial: 
311 231 29 66

soporte.comercial1@imcolmedica.com.co
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Línea Quirúrgica (Insumos)

Agujas hipodérmicas País de procedencia: Estados Unidos

Unidad de venta: Caja x 100 unidades. 

Descripción ReferenciaCódigo Imcolmedica
Aguja hipodérmica calibre N° 23 x 1
Aguja hipodérmica calibre N° 25 x 5/8
Aguja hipodérmica calibre N° 26 x 1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 27 x 1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 30 x 1/2
Aguja hipodérmica calibre N° 30 x 1

01000062
01000067
01000070
01000072
01000078
01000080

300388 / 302355
302357
305111

302358 / 301982
305107

305108 / 315128


