



### Línea Quirúrgica (Insumos)



País de procedencia: Estados Unidos.

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

Registro Invima: 2018DM-0017986

#### Uso:

- Hospitales
- Clínicas
- EPS
- IPS
- Consultorios
- Urgencias
- Salas de cirugía

#### Características:

- Estéril en óxido de etileno.
- Acero inoxidable.
- Aguja tribiselada precisión glide, el cual disminuye el trauma tisular y el dolor al momento de la punción e introducción.
- Presencia de tres biseles en uno, para garantizar una inyección con menor dolor, menor fuerza de penetración y mejor proceso de cicatrización.
- Siliconización de la totalidad de la cánula. la cual disminuye la fricción, creando una aguja con una superficie más suave.

- Variedad de calibres para seleccionar de acuerdo a la vía, tipo de medicación y pacientes.
- Con bisel regular, corto o intradérmico para ajustarse a las necesidades de la vía a utilizar.
- Paredes regulares estándar.
- Pulimento electrónico para un esmerilado fino con terminado libre de irregularidades, que permite un deslizamiento suave a través de la piel y los tejidos, disminuyendo trauma y dolor.
- Ajuste firme entre la jeringa y la aguja.
- Pabellón de polipropileno adaptable a pivotes luer lock y luer slip.
- Referenciado por códigos de colores.
- Desechable
- Único uso
- Clasificación de riesgo: IIA
- Vida útil de 5 años, siempre y cuando el empaque se mantenga íntegro y libre de humedad.

Importado y comercializado por: **IMCOLMEDICA** 





### Agujas hipodérmicas



País de procedencia: Estados Unidos

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

### Aplicación:

• Insumo médico usado para inyectar o extraer líquidos vía intradérmica, subcutánea, intramuscular e intravenosa de acuerdo a la necesidad médica.

#### Instrucciones de uso:

- Validar la integridad y esterilidad del empaque.
- Manipular con las respectivas normas y protocolos de asepsia y esterilidad.
- Realizar inyecciones o extracciones de líquidos según sea el caso.
- Posterior al uso, desechar de manera contenedores correcta en los correspondientes al riesgo biológico que este implica.

### Recomendaciones y advertencias:

- Evitar almacenar en ambientes con polvo, extremas, temperaturas humedad productos químicos nocivos.
- Mantener el paquete totalmente sellado para preservar la esterilidad.
- Almacenar en un lugar seco alejado de fuentes de calor.
- Posterior al uso, desechar la aguja en quardianes recolectores V/0 según corresponde.

Descripción	Código Imcolmedica	Referencia
Aguja hipodérmica calibre N° 16 x 1	01000030	305197
Aguja hipodérmica calibre N° 16 x 1.1/2	01000032	305198
Aguja hipodérmica calibre N° 18 x 1.1/2	01000038	302347
Aguja hipodérmica calibre N° 19 x 1.1/2	01000042	305189
Aguja hipodérmica calibre N° 20 x 1	01000044	302349 / 301971
Aguja hipodérmica calibre N° 20 x 1.1/2	01000048	305176 / 302350
Aguja hipodérmica calibre N° 21 x 1	01000050	302351 / 300054
Aguja hipodérmica calibre N° 21 x 1.1/2	01000054	300340 / 302352
Aguja hipodérmica calibre N° 22 x 1	01000056	302353
Aguja hipodérmica calibre N° 22 x 1.1/2	01000060	302354





# Línea Quirúrgica (Insumos)

## Agujas hipodérmicas



País de procedencia: Estados Unidos

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

Descripción	Código Imcolmedica	Referencia
Aguja hipodérmica calibre N° 23 x 1	01000062	300388 / 302355
Aguja hipodérmica calibre N° 25 x 5/8	01000067	302357
Aguja hipodérmica calibre N° 26 x 1/2	01000070	305111
Aguja hipodérmica calibre N° 27 x 1/2	01000072	302358 / 301982
Aguja hipodérmica calibre N° 30 x 1/2	01000078	305107
Aguja hipodérmica calibre N° 30 x 1	01000080	305108 / 315128

## Soporte comercial:



311 231 29 66



soporte.comerciall@imcolmedica.com.co

